Министерство
социальной политики и труда Удмуртской Республики
(Минсоцполитики УР)

	Удмурт Элькунысь
мерлыко политикая
но ужъя министерство
(УЭ мерполитикмин)

	ПРИКАЗ

	«__» _______ 2025 года

	                                         № ___

	г. Ижевск

Об утверждении Порядка осуществления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации

В соответствии с Указом Главы Удмуртской Республики от 17 июня 2025 года № 134 «Об установлении единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации»
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации.
2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

Заместитель Председателя Правительства
Удмуртской Республики – министр					                 О.В. Лубнина

Проект

6

1

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики
от __________ № ____

ПОРЯДОК
 осуществления единовременной денежной выплаты гражданам
Российской Федерации, оказавшим содействие в привлечении граждан
к заключению контракта о прохождении военной службы
в Вооруженных Силах Российской Федерации

1. Настоящий Порядок устанавливает условия и определяет процедуру осуществления единовременной денежной выплаты (далее – единовременная выплата) гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в привлечении граждан Российской Федерации, иностранных граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации (далее - контракт) через федеральное казенное учреждение «Военный комиссариат Удмуртской Республики» (далее - военный комиссариат Удмуртской Республики), пункт отбора на военную службу по контракту (2 разряда) города Ижевска (далее - пункт отбора).
2. Выплата предоставляется гражданам Российской Федерации, достигшим возраста 18 лет (за исключением военнослужащих и сотрудников воинских частей Министерства обороны Российской Федерации, военного комиссариата Удмуртской Республики, пункта отбора), оказавшим содействие в привлечении граждан Российской Федерации, иностранных граждан (далее - лица, привлеченные к заключению контракта) к заключению контракта через военный комиссариат Удмуртской Республики, пункт отбора (далее - получатели выплаты) при одновременном соблюдении следующих условий:
1) лицо, привлеченное к заключению контракта получателем выплаты, заключило контракт в период с «__» ________ 2025 года по 31 декабря 2025 года на один год и более через военный комиссариат Удмуртской Республики, пункт отбора;
2) получатель выплаты лично содействовал заключению контракта лицом, привлеченным к заключению такого контракта, и при этом отсутствовал иной получатель выплаты, который оказывал содействие тому же лицу, привлеченному к заключению контракта;
3) лицо, привлеченное к заключению контракта, зачислено в списки личного состава воинской части.
3. Выплата предоставляется получателю выплаты в размере, установленном Главой Удмуртской Республики по состоянию на дату зачисления лица, привлеченного к заключению контракта, в списки личного состава воинской части.
Предоставление выплаты за привлечение к заключению контракта одного и того же лица двум и более получателям выплаты не допускается.
4. Для получения выплаты ее получатель лично, совместно с лицом, привлеченным к заключению контракта, обращается в Министерство социальной политики и труда Удмуртской Республики (далее - Министерство) либо филиал казенного учреждения Удмуртской Республики «Республиканский центр социальных выплат» (далее – филиал) с заявлением о назначении единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку (далее - заявление) с приложением следующих документов:
1) копии паспорта получателя выплаты, копии паспорта или иного документа, удостоверяющего личность лица, привлеченного к заключению контракта;
2) сведений о реквизитах счета, открытого в кредитной организации, для перечисления единовременной выплаты;
5. Копии документов, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, предоставляются в Министерство либо филиал с одновременным предъявлением их оригиналов.
6. Министерство при поступлении заявления от получателя выплаты в порядке, установленном пунктом 4 настоящего Порядка:
1) обеспечивает прием заявления и представленных документов в день их поступления;
2) при отсутствии оснований для отказа в предоставлении выплаты, установленных пунктом 8 настоящего Порядка, включает получателя выплаты в реестр граждан, оказавших содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации (далее - реестр);
3) при наличии оснований для отказа в предоставлении выплаты, установленных пунктом 8 настоящего Порядка, в срок, не превышающий 15 рабочих дней со дня выявления соответствующих оснований, уведомляет получателя выплаты об отказе в ее предоставлении с указанием соответствующих причин.
7. Выплата перечисляется на счета получателей выплат, включенных в реестр, не позднее последнего рабочего дня месяца, следующего за месяцем, в котором лицо, привлеченное к заключению контракта, было включено в списки:
граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, представленных пунктом отбора;
военнослужащих, проходящих военную службу по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации, призванных через Военный комиссариат Удмуртской Республики, заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, представленных пунктом отбора;
граждан, имеющих воинские звания офицеров, прапорщиков, сержантов, рядовых, пребывающих в запасе, изъявивших желание поступить на военную службу по контракту, заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации на офицерские должности в соответствии со статьей 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», представленных военным комиссариатом Удмуртской Республики;
граждан, добровольно поступивших на военную службу по контракту о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, представленных пунктом отбора.
8. Основаниями для отказа в предоставлении выплаты являются:
1) несоответствие получателя выплаты требованиям, указанным в пункте 2 настоящего Порядка;
2) несоблюдение условий, установленных пунктом 2 настоящего Порядка;
3) несоответствие заявления и (или) представленных документов требованиям, установленным пунктами 4, 5 настоящего Порядка, или непредставление (представление не в полном объеме) таких документов;
4) наличие в заявлении, представленных документах недостоверных сведений;
5) наличие сведений об ином получателе выплаты, оказавшем содействие в привлечении одного и того же лица к заключению контракта.
9. Получатель выплаты самостоятельно осуществляет исчисление, декларирование и уплату налога на доходы физических лиц с полученной выплаты в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

Приложение 1 к Порядку
осуществления единовременной
денежной выплаты гражданам
Российской Федерации, оказавшим
содействие в привлечении
гражданина к заключению
контракта о прохождении военной
службы в Вооруженных Силах
Российской Федерации

Форма

В Министерство социальной политики и труда
Удмуртской Республики

ЗАЯВЛЕНИЕ
о назначении единовременной денежной выплаты гражданам
Российской Федерации, оказавшим содействие в привлечении граждан
к заключению контракта о прохождении военной службы в
Вооруженных Силах Российской Федерации

1. ____________________________________________________________________
                 (фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
(адрес места регистрации по месту жительства (месту пребывания)

номер телефона ________________________________________________________
документ, удостоверяющий личность:
	Наименование документа

	Серия, номер (при наличии)

	Дата выдачи

	Кем выдан

	Дата рождения

ИНН______________________________________________________________
СНИЛС____________________________________________________________

Лицо, привлеченное к заключению контракта_____________________________
____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

2. Единовременную выплату прошу перечислить через кредитную организацию

Наименование кредитной организации___________________________________
____________________________________________________________________

БИК кредитной организации____________________________________________

Номер счета получателя________________________________________________

Приложение:
1) копии паспортов (документов, удостоверяющих личность) заявителя и гражданина, привлеченного к заключению контракта на ____ л.
2) сведения о реквизитах счета, открытого в кредитной организации, для перечисления выплаты на ___ л.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку моих персональных данных в Министерстве социальной политики и труда Удмуртской Республики,  казенном учреждении Удмуртской Республики «Республиканский центр социальных выплат» и его филиалах, а также на их использование в информационном обмене с другими организациями, участвующими в предоставлении единовременной денежной выплаты.
Подтверждаю, что:
не являюсь военнослужащим, сотрудником воинских частей Министерства обороны Российской Федерации, федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Удмуртской Республики», пункта отбора на военную службу по контракту города Ижевска;
осведомлен о необходимости самостоятельного декларирования полученной единовременной денежной выплаты и уплаты с нее налогов в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

Заявитель:
________  / __________________________________
(подпись)                     (фамилия, инициалы заявителя)

дата _____________________

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку моих персональных данных в Министерстве социальной политики и труда Удмуртской Республики,  казенном учреждении Удмуртской Республики «Республиканский центр социальных выплат» и его филиалах, а также на их использование в информационном обмене с другими организациями, участвующими в предоставлении единовременной денежной выплаты.

Лицо, привлеченное к заключению контракта:
________  / __________________________________
(подпись)                     (фамилия, инициалы заявителя)

дата _____________________

	Документы приняты «____» _________________ 20____г.
Подпись лица, принявшего документы:___________________________________
                                                                                (подпись, расшифровка подписи)

image1.png
\J